[image: image1.jpg]

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АДМИНИСТРАЦИИ Г. НОВОКУЗНЕЦКА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ЦЕНТРАЛЬНОго РАЙОНа

ПРИКАЗ

26.02.2021
№12/1
Об организации и проведении

районной акции «Рука друга»

В соответствии с планом работы отдела образования Центрального района на 2020-2021 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести районную акцию «Рука друга» с 1 марта по 20 апреля 2021 года на базе муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Городской Дворец детского (юношеского творчества им. Н.К. Крупской»
2. Утвердить:

2.1 Положение о проведении районной акции «Рука друга» (приложение 1).

2.2 Состав организационного комитета районной акции «Рука друга» (приложение 2).
3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста отдела образования Центрального района Ю.С. Швейбс.

И.о. зав. отделом образования

Центрального района
Иванцова Л.А.
Приложение №1 к приказу
от 26.02.2021 №12/1
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении открытой районной акции «Рука друга»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения районной акции «Рука друга» (далее – Акция).
1.2. Акция проводится согласно плану Отдела образования центрального района г. Новокузнецка по организации конкурсов и мероприятий с учащимися на 2020/2021 год.
1.3. Общее руководство Конкурсом Отдела образования центрального района г. Новокузнецка. Организацию и проведение Акции осуществляет муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Городской Дворец детского (юношеского творчества им. Н. К. Крупской».

2. Цели и задачи

2.1. Цель: повысить уровень экологического сознания, активную гражданскую позицию к «братьям нашим меньшим», быть «ответственным за тех, кого приучили».

2.2. Задачи:

· активизировать экологическое просвещение подрастающего поколения,  привлечение внимания к проблемам охраны и содержания животных;

· привлечь внимания общественности к проблеме помощи диким и бездомным животным.
3. Участники Акции и условия участия

3.1. К участию в Акции приглашаются воспитанников дошкольных образовательных учреждений, классы учащихся общеобразовательных учреждений города, группы учреждений среднего специального и высшего образования, коллективы учреждений дополнительного образования, а также неравнодушные люди
3.2. Заявки на участие в Акции, согласно приложению №1 к настоящему Положению, представляются в электронном виде на электронную почту (с пометкой АКЦИЯ): ZooPlaneta-dt@yandex.ru и в печатном виде в МБОУ ДО «ГДД(Ю)Т им. Н. К. Крупской», по адресу: г.Новокузнецк, ул. Циолковского, 78-а, ЭкоТаун  вместе с кормом  до 20 апреля  2021 года.

3.3. Сбор корма и инвентаря для обитателей зооцентра «Планета»:

- корма для животных: корм для попугаев, грызунов, рыб, черепах, опилки, газеты, сено;
- крупы: (овсянка (зернами), пшено, пшеница, геркулес, овес, просо, гречка, рис) нежареные и несоленые семечки и орехи, витаминные добавки, сухофрукты, овощи (картофель, морковь, тыквы, капуста, зелень, салат, и другие), фрукты (яблоки, груши, бананы, и другие), ягоды (свежие, сушёные, замороженные);
- инвентарь: газеты, опилки и другие виды подстилок, клетки для животных и их комплектующие, аквариумы и оборудование для аквариумов (лампы, фильтры и др.), миски, поилки, домики и другие принадлежности для животных.

4. Организация и сроки проведения Акции.
4.1. Акция проводится в МБОУ ДО «ГДД(Ю)Т  им. Н. К. Крупской» (г. Новокузнецк, ул. Циолковского, 78-а, ЭкоТаун (здание оранжереи)).

4.2. Сбор корма и прием заявок с 1 марта 2021г. по 20 апреля 2021  (вторник, четверг с 14:00 до 16:00, пятница с 12:10 – 16:00) ПРЕДВАРИТЕЛЬНО ПОЗВОНИТЬ.

4.3. Подведение итогов и награждение участников Акции с  11.05.2021 по 14.05.2021 в МБОУ ДО «ГДД(Ю)Т им. Н. К. Крупской».

По результатам Акции участникам вручаются в печатном виде Благодарственные письма.
4.4. Итоги Акции публикуются организатором на официальном сайте МБОУ ДО «ГДД(Ю)Т им. Н. К. Крупской» в социальных сетях: Вк и Instagram www.dtkrupskoy.ru, https://vk.com/dtkrupskoy в течение пяти дней, начиная со дня подведения итогов Акции.
5. Организационный комитет Акции
Подготовку и проведение Акции осуществляет организационный комитет (далее – оргкомитет) в состав которого входят представители Дворца творчества им. Н.К.Крупской (по согласованию).
8. Контактная информация:

Адрес: 654018, г. Новокузнецк, ул. Циолковского, 78-а,

Дворец детского (юношеского) творчества им. Н.К. Крупской.
Телефон: 89045791082, Скоролетова Мария Александровна

E- mail: ZooPlaneta-dt@yandex.ru
Приложение №1 к положению

о проведении муниципальной акции «Рука друга»

Заявка на участие в открытой районной Акции «Рука друга»

	№ п/п
	Группа,

класс, коллектив
	Полное название детского учреждения, электронная почта учреждения
	ФИО, должность руководителя
	Контактный телефон, под руководством которого выполнялась работа

Дата ____________________________

Подпись _________________________

Приложение №2 к приказу

от 26.02.2021 №12/1
Состав организационного комитета
· Иванцова Л.А., и.о. заведующего отделом образования Центрального района, председатель организационного комитета.
· Попова И.А., директор МБОУ ДО «Городской Дворец детского (юношеского) творчества им. Н.К. Крупской».
· Горшкова Е.И. заведующий отделом интеллектуального развития МБОУ ДО «Городской Дворец детского (юношеского) творчества им. Н.К. Крупской» (по согласованию).
· Скоролетова М.А., педагог-организатор объединения экологического образования «Планета» МБОУ ДО «Городской Дворец детского (юношеского) творчества им. Н.К. Крупской» (по согласованию).

2